

עליהן מועלת להם ההקטרה לפיגול ולמעילה, אלא וודאי אינה מועילה. וראיה לכך, **דתניא**: נאמר בלחם הפנים "כי קדש קדשים הוא לו" [ויקרא כד], ומתיבת "הוא" למדנו שאם נפרסה אחת מהן מן החלות של מערכת לחם הפנים, הרי חלותיה כולן פסולות וישרפו. והטעם בזה, משום שהקטרת הבזיכין אינה כשרה עד שתהיה כל המנחה שלמה, וכיון שנפסלה אחת מהן, אין כאן שתי מערכות שלמות, ואין ההקטרה מועילה להן. ומשמע מכאן, שדווקא בפסול זה של נפרסה שענינו כמנחה שחסרה נפסלה ההקטרה לגבי כולן, **הא יצאת** אחת מחלותיה חוץ לקלעים ונפסלה משום יוצא, **הנך דאיכא גזוואי** ולא יצאו כשרות הן ואינן נפסלות מחמת זו שיצאה. כי אף על גב שנפסלה אחת מהן משום יוצא, מכל מקום עדיין יש כאן הקטרה על שתיים עשרה חלות, כיון שהקטרת הבזיכין חשובה הקטרה אף לגבי זו שיצאה, והיינו כרבי עקיבא הסובר שזריקה מועילה ל"יוצא", והקטרת בזיכי מנחה הנה במקום זריקת הדם של זבח. ומבואר אם כן, שזריקה מועילה אף לזו האסורה באכילה להחשיבה בין אלו שלא נפסלו. ומעתה, מאן שמעת ליה דאמר זריקה מהניא ליוצא, רבי עקיבא היא, וקאמר שדווקא ל"יוצא" מועילה ההקטרה, אבל לנפרסה לא מועילה, הרי שאין הקטרה מועילה לזו האסורה באכילה מחמת חסרון<sup>(14)</sup> ואם כן, הוא הדין לשייריים שחסרו

ומקשינן: **אי רבי אלעזר** היא, וכי האי מחשבה "על מנת להקטיר קומצה" מפגלת? והרי לדעת רבי אלעזר הקטרת הקומץ לבדו אינה חשובה הקטרה עד שיקטיר גם את הלבונה, ואם כן "להקטיר קומצה ולבונתה" מבועי ליה ליכתב במשנה!?! כי אין המחשבה מפגלת עד שיחשב על הקטרת שניהם. **דתנן**, הקומץ והלבונה שהקריב את אחד מהן בחוץ חייב, **ורבי אלעזר פוטר עד שיקריב את שניהם?**

ומתריצין: משנתנו שאמרה שמחשבת הקטרת קומץ לבדו מפגלת, עוסקת בקומץ דמנחת חוטא שאין בה לבונה ומשום כך מתפגלת מנחה זו במחשבת הקטרת הקומץ לבדו. ומה שאמרה המשנה שמחשבת הקטרת לבונה לבדה מפגלת, היינו בלחם הפנים שאין בו קומץ אלא הקטרת לבונה.

ומקשינן: וכי איכפל — טרח — התנא ושנה כל זאת רק בכדי לאשמועינן קומץ דמנחת חוטא?!

ומתריצין: אין. וכן כי אתא רב דימי אמר רבי אלעזר [בן פדת, האמורא], אמר: משנתנו בקומץ דמנחת חוטא הוא ורבי אלעזר [בן שמוע, התנא] היא.

ואמרינן: הדר אמר רבא, לאו מילתא היא מה דאמרי ששייריים שחסרו והקטיר הקומץ

14. תמהו התוס' [ד"ה הוא], היכן נאמר כאן בברייתא שהקטרת הבזיכין אינה מועילה להוציא את החלות מידי מעילה, הרי לא אמרה הברייתא אלא שהן פסולות, והיינו שאסורות באכילה?!

אליעזר אומר] כתבו, שאם אמר הריני קומץ על מנת להקטיר כזית מן הקומץ, או על מנת לאכול כזית משיריה למחר, אין זה פיגול.